
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni 

Determinazione numero    1478 del 09/10/2021

OGGETTO: BANDIERI  CRISTINA  DIPENDENTE  A  TEMPO  INDETERMINATO  IN 
SERVIZIO  PRESSO  L'UNIONE  DEI  COMUNI  DEL  DISTRETTO  CERAMICO  IN 
UTILIZZO  IN  POSIZIONE  DI  COMANDO  PARZIALE  PER  18  ORE  SETTIMANALI 
PRESSO  LA  PROVINCIA  DI  MODENA  DAL  01/10/2019  FINO  AL  30/09/2020. 
ULTERIORE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Con determinazione dirigenziale n. 104 del 30 settembre 2019 la Sig.ra Bandieri Cristina è 
stata trasferita all’ Unione dei Comuni del Distretto Ceramico e contestualmente è stata posta  in 
posizione di comando “parziale” corrispondente al 50% (18 ore) dell’orario settimanale, al profilo 
professionale di Istruttore Tecnico Geometra. Detta determina ha disposto l’impegno di spesa per  € 
12.089,59 al  capitolo 4006 “Oneri derivanti  dal personale comandato” del Bilancio 2020 per il 
periodo gennaio-settembre 2020.

Considerata  la  lettera  prot.  n.  1773  del  21/01/2020  inviata  al  Dirigente  del  Personale 
dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico, con la quale si comunicava l’attribuzione della 
progressione economica orizzontale con decorrenza 01/07/2019 alla Sig.ra Bandieri Cristina, quale 
ex dipendente della Provincia di Modena, trasferita a detta Unione a far data dal 01/10/2019.

Considerate  altresì  le  comunicazioni  dell’Unione  dei  Comuni  del  Distretto  Ceramico, 
assunte agli atti con prot. n. 29574 del 02/10/2020 e con prot. 31483 del 07/10/2021, con le quali  è 
stato chiesto il  rimborso degli  oneri  ed è  stata  evidenziata  la corresponsione alla  dipendente di 
ulteriori  competenze,  tra  le  quali  anche  l’assegno  nucleo  famigliare,  non  previste  al  momento 
dell’adozione delle determine di impegno di spesa n. 104 del 30/09/2019 e  1461 del 03/11/2020 (di 
integrazione), relative al comando in parola.

Il responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Personale e Sistemi informativi 
e telematica.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/  .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

Determinazione n. 1478 del 09/10/2021   - pag. n. 1

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/


L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di  impegnare  l’ulteriore  somma  di  di  €  52,24   al  capitolo  4006  “Oneri  derivanti  dal 
personale  comandato”  del  P.E.G.  2021,  in  considerazione  delle  competenze  aggiuntive 
esplicitate in premessa, relative al comando parziale presso la Provincia di Modena della 
Sig.ra BANDIERI CRISTINA per il periodo 01/01/2020 - 30/09/2020, non note al momento 
delle precedenti determinazioni di impegno di spesa, e di procedere al rimborso degli oneri 
all’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico;

2) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013;

3) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Bilancio  e  Contabilità  Finanziaria 
dell’Area  Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa 
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1478 del 09/10/2021   - pag. n. 2


